关于2018年全国职业院校技能大赛

物联网技术应用与维护赛项（中职组）比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局：

2018年全国职业院校技能大赛物联网技术应用与维护赛项（中职组）将于2018年6月2日在吉林省长春市机械工业学校东风校区举行，现将有关事宜通知如下：
一、报到时间

5月31日全天报到。
二、报到地点

	酒店
	序号
	代表队
	联系人
	联系方式

	长春凯悦酒店
地址：长春市人民大街3233号
联系人：顾有为 18743089987

	1
	北京
	耿鹤
	13689805369

	2
	河北

	3
	内蒙古自治区

	4
	上海

	5
	江苏

	6
	浙江

	7
	山东

	8
	福建

	9
	河南

	10
	江西

	11
	湖北

	12
	广东

	13
	海南

	14
	云南

	15
	贵州

	16
	陕西

	17
	甘肃

	18
	新疆

	19
	大连

	长春开元名都大酒店
地址：绿园区景阳大路2299号
联系人：廖雪吉13174438794

	20
	黑龙江
	张立梅
	15943029976

	21
	湖南

	22
	重庆

	23
	四川

	24
	天津

	25
	吉林

	酒店
	序号
	代表队
	联系人
	联系方式

	长春华阳大酒店
地址： 绿园区景阳大路3988号
联系人：李宛溶 17390082665

	26
	山西
	曲昕
	13843031981

	27
	安徽

	28
	宁波

	29
	厦门

	30
	深圳

	31
	广西壮族自治区

	酒店
	序号
	代表队
	联系人
	联系方式

	一品吉粮国际酒店

地址：绿园区春城大街1515号

联系人：耿春红
	32
	辽宁
	尹立成
	13596039763

	33
	青岛

三、比赛时间安排

	日期
	时间
	内容
	地点

	5月31日
	全天
	参赛队报到
	酒店

	6月1日
	14:00-15:00
	赛前说明会、领队会（选手、指导教师、领队参加）
	学校礼堂

	15:00-15:30
	选手熟悉赛场
	赛场

	15:30
	封闭赛场
	赛场

	6月2日
	7：40-8:50
	竞赛选手进行一次加密（参赛选手持参赛证、身份证和学生证接受工作人员检录并进行一次加密确定参赛编号）
	赛场检录加密区

	二次抽签加密（参赛选手凭一次加密后的参赛编号进行二次抽签加密确定赛位号）
	赛场加密区

	竞赛入场检录（参赛选手凭赛位号接受入场检录确认没有携带竞赛禁止的工具和材料）
	赛场入场检录区

	8:50-9:00
	竞赛选手入场就位、宣读竞赛规则、发布竞赛任务（参赛选手根据赛位号由工作人员引导进入竞赛工位、裁判宣读竞赛规则及赛场规则，发布竞赛任务并作必要说明）
	赛场

	9:00
	竞赛开始
	赛场

	9:00-12：00
	2018年全国职业院校技能大赛“物联网技术应用与维护”赛项资源转化同期活动
	学校礼堂

	10:00-11:00
	大赛赛场开放观摩
	赛场

	12:00
	竞赛结束（选手保存竞赛成果）
	赛场

	12:00-14:00
	申诉受理
	仲裁室

	成绩公布后2小时内
	成绩公示
	各酒店

	6月3日
	10:00-11:00
	赛项闭赛式
	学校礼堂

	全天
	全体参赛队选手、指导教师及领队返程
	酒店

四、食宿及交通安排

各参赛队住宿地点安排在长春凯悦酒店、长春开元名都大酒店、长春华阳大酒店、一品吉粮国际酒店，标间住宿费为500-540元/间（双人）（注：住宿费随酒店星级有所差异）,费用自理，住宿费中包含早餐费。

2、交通安排

报到期间（5月31日）赛点将在长春龙嘉机场、长春西站和长春站北出口安排专车接送各代表队到指定酒店（请各代表队填写附件：2018年物联网国赛接站回执，并于5月25日前发回指定邮箱）。其他时间赛点不予安排接站车辆，请自行前往指定酒店报到。

五、比赛内容

1、通过对物联网智慧生活实训平台设备的操作，在规定时间内，按任务书要求完成竞赛内容，竞赛结束，停止一切操作。
	序号
	名称
	分值
	考核内容

	1
	物联网感知层设备安装与调试
	25%
	按照任务书要求对物联网智慧生活实训平台中，感知识别层中的多种设备，如各类传感器、无线传感网模块、网关设备等进行安装、检测、设置和调试。

	2
	物联网网络传输层连接与配置
	17%
	根据任务书要求，在物联网智慧生活实训平台、网关系统中，搭建局域网，并对各终端设备的有线网络、无线网络进行连接和配置。

	3
	物联网应用层系统部署与配置
	15%
	根据任务书对智慧生活实训平台的应用场景系统进行部署，包括对服务器端应用系统、PC客户端应用系统、移动端、网关系统应用系统的部署和配置。

	4
	物联网应用系统使用与维护
	25%
	在部署好的物联网软硬件应用系统基础上，按照任务书要求进行系统业务功能流程的演示和操作；根据任务书提示处理系统，解决程序中存在的问题。

	5
	物联网应用系统的开发与调试
	15%
	按照任务书的项目要求，在软硬件技术平台上，通过设计和开发、编程和调试，实现完成指定的业务功能。

	6
	职业素养
	3%
	通过对竞赛任务的完成，考核参赛选手在职业规范、团队协作、组织管理、工作计划、团队风貌5方面的职业素养成绩。

2、竞赛时长：共3个小时。

六、组队与报名

1.参赛队名称：统一使用规定的学校代表队名称，不接受跨省市、跨校组队报名。
2.参赛队组成：每个参赛队由3名选手组成，其中队长1名，选手须为2018年同校在籍学生，性别和年级不限。
3.指导教师：每个参赛队可配指导教师2名，指导教师经报名并通过资格审查后确定。
4.每个参赛队可配领队1名，负责竞赛的协调工作。
5.参赛选手在报名获得确认后，原则上不再更换。如在筹备过程中，选手因故不能参赛，参赛学校主管部门需出具书面说明并按相关参赛选手资格补充人员并接受审核。竞赛开始后，参赛队不得更换参赛选手，允许队员缺席比赛。

七、赛事观摩

媒体观众可以在不打扰选手竞赛的要求下，在指定时间沿现场指定观摩通道有组织地参观竞赛现场，了解物联网技术及职业教育教学成果。
在赛场外布置开放式展区，对物联网技术应用进行科普宣传，将物联网技术应用在人们生活中的应用或者未来生活的应用对公众进行展现。

八、其他注意事项

1、宾馆报到时需要使用身份证进行住宿手续办理。

2、根据2018年全国职业院校技能大赛安全管理规定，各代表队须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害保险。请携带人身意外伤害保险的复印件以备查验。

3、报到入住时按照省（市）代表队领取领队证、指导教师证、工作人员证和选手参赛证，同时领取参赛服装。

4、选手在比赛检录时需携带参赛证、身份证和学生证参赛，如有遗失，请开具相关证明。

5、选手比赛时需要穿承办校提供的参赛选手服装参加比赛，同时选手不得穿戴、携带有显示个人和学校信息的衣物等。

6、因酒店接待能力有限，恕不安排各代表队回执以外的人员食宿。

7、请各代表队按时报到，按规定入住指定酒店，如自行安排，由此而带来的不利大赛的一切后果自行负责。

8、接待负责人

 耿鹤 13689805369。

附件：2018年物联网国赛接站回执

                       2018年全国职业院校技能大赛
　　                 物联网技术应用与维护赛项执委会
　　                         2018年5月5日

附件：
	序号
	省份
	单位
	指导

教师
	联系电话
	人数（含指导教师）
	航班号（车次）
	到达日期
	预计到达时间
	到达地点

	机场
	火车站北出口
	长春西站

	1

	2

	3

	4

	5

2018年物联网国赛接站回执
注：请于2018年5月25日前报送回执到2872197642@qq.com邮箱，联系人：李莉  电话18904317235